

Or.VII.0003.9.2024

**PANI  
DAGMARA BŁACH  
RADNA SKARŻYSKO KOŚCIELNE**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22 maja 2024 r. Wójt Gminy Skarżysko Kościelne informuje:

**1.Sprawa dotycząca funkcjonowania boiska Orlik w Skarżysku Kościelnym.**

W roku bieżącym nastąpiła zmiana programu tj. Lokalny Animator Sportu i realizatora krajowego na program „Aktywna Szkoła” (dwa moduły Aktywny Orlik i Aktywny Weekend) oraz sposób zawierania umów. Gmina Skarżysko Kościelne niezwłocznie złożyła wniosek do programu w celu zapewnienia dodatkowych środków na ten cel (Nabór wniosków o przystąpienie do programu „Aktywna Szkoła” ruszył w dniu 2 kwietnia). Gmina złożyła wniosek w dniu 11 kwietnia (7 dni przed terminem). W związku z dużym zainteresowaniem Ministerstwo Sportu i Turystyki zdecydowało o przedłużeniu terminu naboru do 19 kwietnia br., informacja o zakwalifikowaniu się do programu wpłynęła 24 kwietnia 2024 r. Niezwłocznie zostało podpisane Porozumienie o współpracy w ramach Programu „Aktywna Szkoła” zarówno przez Szkołę Podstawową w Skarżysku Kościelnym oraz Gminę. Realizator krajowy - Fundacja Orły Sportu poinformował, iż planowany termin rozpoczęcia podpisywania umów z jego strony będzie możliwy od dnia **06 maja 2024 r. (umowa została podpisana przez ww. 13 maja br.)**. Obecnie prowadzący zajęcia są na etapie oczekiwania na zaświadczenie o niekaralności z KRK (zaznaczono, że ze względu na dużą ilość wniosków czas oczekiwania może wynieść nawet dwa tygodnie), dopiero po wgraniu zaświadczenia o niekaralności prowadzący zajęcia będą mogli podpisać umowę z Realizatorem krajowym Programu „Aktywna Szkoła” oraz rozpocząć zajęcia, o czym niezwłocznie informujemy na stronie internetowej Urzędu Gminy, Szkoły i mediach społecznościowych.

W związku z faktem udziału Gminy Skarżysko Kościelne w programie „Aktywna Szkoła” finansowanej ze środków budżetu państwa, nie przewiduje się na okres czerwca br. zatrudnienia osoby prowadzącej zajęcia na umowę zlecenie ze środków budżetu Gminy.

Jednocześnie informujemy, że oprócz zajęć dydaktycznych w-f na Orliku dodatkowo zorganizowane są przez szkołę dwa razy w tygodniu dodatkowe zajęcia pozaszkolne (czwartek, piątek) oraz wspomniana w interpelacji Piłkarska Akademia Skarżyska (poniedziałki, środy) również dwa razy w tygodniu. Zgodnie z zawartym porozumieniem zajęcia w ramach programu Aktywna Szkoła mogą odbywać się 7 dni w tygodniu. Gmina rozważa zgłoszenie kolejnego trenera w celu zapewnienia większej ilości zajęć w okresie wakacji.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników i regulaminem boisko może być udostępniane zgodnie z harmonogramem, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z trenerami. W trosce o bezpieczeństwo osób korzystających z Orlika oraz obowiązujący regulamin, na obiekcie powinien być prowadzący zajęcia. Trenerzy (opiekunowie na Orliku) również muszą posiadać podpisaną umowę w tym przypadku z realizatorem krajowym.

Umowa wynajmu lub udostępnienia boiska klubom sportowym, jest w trakcie opracowania w związku z aktualizacją regulaminu korzystania z Orlika.

## **2.Sprawa wykoszenia rowów przy drogach gminnych i powiatowych w sołectwie Skarżysko Kościelne I oraz placu zabaw przy Przedszkolu.**

Informuje, że koszenie traw przy drogach gminnych staramy wykonywać się na bieżąco w miarę posiadania sił roboczych. Koszenie traw przy drogach powiatowych jest wykonywane na bieżąco.

## **3.Sprawa oczyszczenia tablic ogłoszeniowych w sołectwie Skarżysko kościelne I**

Informuje, że tablice ogłoszeniowe zostaną oczyszczone w najbliższym okresie, po wykonaniu priorytetowych robót.

Z up. Wójta  
  
**Marzanna Boczek**  
**SEKRETARZ GMINY**